

FUNDACJA DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych Polska

**SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK
ZAKOŃCZONY DNIA 31 GRUDNIA 2012 ROKU
WRAZ Z OPINIĄ NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA**

Warszawa, dnia 26 maja 2014 roku

Spis treści

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO	4
1. INFORMACJE OGÓLNE.....	4
2. ZAŁOŻENIE KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ.....	4
3. PRZYJĘTE ZASADY (POLITYKA) RACHUNKOWOŚCI.....	4
3.1 Format oraz podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego	5
3.2 Wartości niematerialne i prawne	5
3.3 Środki trwałe.....	5
3.4 Leasing	6
3.5 Należności krótko- i długoterminowe.....	6
3.6 Transakcje w walucie obcej.....	7
3.7 Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych	7
3.8 Rozliczenia międzyokresowe	7
3.9 Kapitały (fundusze) własne	7
3.10 Rezerwy.....	7
3.11 Uznawanie przychodów	7
BILANS.....	9
BILANS (CD.).....	10
RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT.....	13
RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT C.D.	14
ZESTAWIENIE ZMIAN W FUNDUSZU WŁASNYM	15
SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH METODĄ POŚREDNIĄ	16
DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA	18
1. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH UJĘTYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ROKU OBROTOWEGO	18
2. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU BILANSOWYM, A NIEUWZGLĘDNIONYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM.....	18
3. ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI W ROKU OBROTOWYM.....	18
4. KOREKTA BŁĘDU	18
5. PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH FINANSOWYCH ZA ROK POPRZEDZAJĄCY Z DANYMI SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA BIEŻĄCY ROK OBROTOWY.....	19
6. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE.....	22
7. INWESTYCJE	24
8. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNE.....	24
9. FUNDUSZE	24
10. PODZIAŁ ZYSKU	24
10.1 Podział zysku.....	24
10.2 Podział zysku/straty za rok bieżący	24
11. REZERWY.....	25
12. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE.....	25
13. ZOBOWIĄZANIA ZABEZPIECZONE NA MAJĄTKU JEDNOSTKI.....	26
14. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM RÓWNIEŻ UDZIELONE PRZEZ JEDNOSTKĘ GWARANCJE I PORECZENIA, TAKŻE WEKSLOWE	26
15. ZOBOWIĄZANIA POZABILANSOWE.....	26
16. INNE UMOWY NIEUWZGLĘDNIONE W BILANSIE	26
17. STRUKTURA RZECZOWA I TERYTORIALNA SPRZEDAŻY	26
18. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ ŚRODKÓW TRWAŁYCH.....	27
19. INFORMACJE O PRZYCHODACH, KOSZTACH I WYNIKACH DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANIEJ W ROKU OBROTOWYM LUB PRZEWIDZIANEJ DO ZANIECHANIA W ROKU NASTĘPNYM	27
20. PODATEK DOCHODOWY.....	27
21. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE.....	28
22. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE.....	28
23. PRZYCHODY FINANSOWE	28
24. KOSZTY FINANSOWE	29
25. STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	29
26. INFORMACJE O PRZECIĘTNYM ZATRUDNIENIU, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE.....	29

27.	INFORMACJE O WYNAGRODZENIU BIEGŁEGO REWIDENTA LUB PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH.....	29
28.	INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIEM Z ZYSKU, WYPŁACONYCH LUB NALEŻNYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRUJĄCYCH	30
29.	INFORMACJE O POŻYCZKACH I ŚWIADCZENIACH O PODOBNYM CHARAKTERZE UDZIELONYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRUJĄCYCH	30
30.	INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI	30
31.	INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ I TRANSAKCJACH Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI	30
32.	UDZIAŁY W INNYCH FUNDACJACH.....	31
33.	INSTRUMENTY FINANSOWE.....	31

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1. INFORMACJE OGÓLNE

FUNDACJA DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych Polska („Fundacja”) została utworzona Aktem Notarialnym z dnia 14.10.2008 roku.

Fundacja jest wpisana do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000318602. Fundacji nadano numer statystyczny REGON 141667781. Siedziba Fundacji mieści się pod adresem: Warszawie, ul. Altowa 6 lok.9 .

Czas trwania Fundacji jest nieoznaczony.

Według statutu Fundacji podstawowym przedmiotem działania Fundacji jest:

1. Działalność związana z ochroną zdrowia ludzkiego, gdzie indziej niesklasyfikowana
2. Działalność w zakresie ochrony zdrowia prowadzonej dla osób chorych na białaczkę i inne schorzenia kwalifikujące szpik kostny lub komórki krwiotwórcze krwi obwodowej do przeszczepu.

W Fundacji rozróżniamy dwa rodzaje działalności: działalność statutową oraz działalność gospodarczą. Działalność gospodarcza prowadzona przez Fundację jest również działalnością wynikającą ze statutu, ale ponieważ jest działalnością pożytku publicznego „odpłatną” z istotną marżą, w związku z tym rozpoznawana jest w księgach jako działalność gospodarcza.

Satutową działalnością Fundacji stanowi:

Edukacja społeczna w zakresie dobrowolnego dawstwa krwiotwórczych komórek macierzystych.

Pozyskiwanie i typizacja potencjalnych dawców.

Opieka medyczna nad dawcami szpiku lub krwiotwórczych komórek macierzystych.

Organizacja i zarządzanie bazą dawców szpiku kostnego.

Działalność gospodarczą stanowią:

Koordinacja przeszczepu szpiku kostnego i komórek macierzystych oraz ich dostawa do kliniki pacjenta.

Organizowanie badań serologicznych i innych niezbędnych badań krwi.

2. ZAŁOŻENIE KONTYNUACJI DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Sprawozdanie finansowe Fundacji zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez Fundację w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym, czyli po 31 grudnia 2012 roku. Fundacja w roku 2012 wykazała nadwyżkę zobowiązań krótkoterminowych, rezerw i rozliczeń międzyokresowych biernych nad aktywami obrotowymi. Dodatkowo Fundacja wykazała ujemne kapitały własne. Działalność Fundacji jest w dużej mierze uzależnione od finansowania przez jednostkę powiązaną DKMS Germany, która w razie potrzeby jest gotowa wspierać działalność Fundacji. Dlatego niniejsze sprawozdanie zostało przygotowane przy zasadzie kontynuacji działalności, a Zarząd Fundacji nie stwierdza na dzień podpisania sprawozdania finansowego istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości kontynuacji działalności przez Fundację w okresie co najmniej 12 miesięcy po dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego ograniczenia przez nią dotychczasowej działalności.

3. PRZYJĘTE ZASADY (POLITYKA) RACHUNKOWOŚCI

3.1 Format oraz podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. 2013, poz. 330 – dalej „UoR”).

Rachunek zysków i strat Fundacja sporządziła w wariantcie porównawczym.

Sprawozdanie finansowe Fundacji zostało przygotowane bez zastosowaniem zwolnień przewidzianych przez UoR dla jednostek niepodlegających obowiązkowi badania i ogłaszania sprawozdań finansowych zgodnie z art. 64 ust. 1.

1. Spółka sporządza rachunek przepływów pieniężnych oraz zestawienia zmian w kapitale własnym.

3.2 Wartości niematerialne i prawne

Wartości niematerialne i prawne są rozpoznawane, jeżeli jest prawdopodobne, że w przyszłości spowodują one wpływ do Fundacji korzyści ekonomicznych, które mogą być bezpośrednio powiązane z tymi aktywami. Początkowe ujęcie wartości niematerialnych i prawnych następuje według cen nabycia lub kosztu wytworzenia. Po ujęciu początkowym wartości niematerialne i prawne są wyceniane według cen nabycia lub kosztu wytworzenia pomniejszonych o umorzenie i odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Wartości niematerialne i prawne są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności.

Przewidywany okres ekonomicznej użyteczności kształtuje się następująco:

Oprogramowanie komputerowe	3 lata
Inne wartości niematerialne i prawne	5 lat

Szacunki dotyczące okresu ekonomicznej użyteczności oraz metoda amortyzacji są przedmiotem przeglądu na koniec każdego roku obrotowego w celu weryfikacji, czy zastosowane metody i okres amortyzacji są zgodne z przewidywanym rozkładem czasowym korzyści ekonomicznych przynoszonych przez dane wartości niematerialne i prawne.

Na dzień bilansowy Fundacja każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów nie przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją przesłanki, które by na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest obniżana do ceny sprzedaży netto. Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości są ujmowane w pozostałych kosztach operacyjnych.

3.3 Środki trwałe

Środki trwałe są wyceniane w cenie nabycia lub koszcie wytworzenia pomniejszonych o umorzenie oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

Koszty poniesione po wprowadzeniu środka trwałego do użytkowania, jak koszty napraw, przeglądów, opłaty eksploatacyjne, wpływają na wynik finansowy roku obrotowego, w którym zostały poniesione. Jeżeli możliwe jednakże jest wykazanie, że koszty te spowodowały zwiększenie oczekiwanych przyszłych korzyści ekonomicznych z tytułu posiadania danego środka trwałego ponad korzyści przyjmowane pierwotnie, w takim przypadku zwiększają one wartość początkową środka trwałego.

Środki trwałe, z wyjątkiem gruntów, są amortyzowane liniowo w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności, lub przez krótszy z dwóch okresów: ekonomicznej użyteczności lub prawa do używania, który kształtuje się następująco:

Urządzenia techniczne i maszyny	5 lat
w tym komputery (laptopy)	3 lata
Środki transportu	5 lat
Inne środki trwałe	5 lat

Szacunki dotyczące okresu ekonomicznej użyteczności oraz metoda amortyzacji są przedmiotem przeglądu na koniec każdego roku obrotowego w celu weryfikacji, czy zastosowane metody i okres amortyzacji są zgodne z przewidywanym rozkładem czasowym korzyści ekonomicznych przynoszonych przez ten środek trwały.

Na dzień bilansowy Fundacja każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów nie przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją przesłanki, które by na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest obniżana do ceny sprzedaży netto. Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości są ujmowane w pozostałych kosztach operacyjnych.

Środki trwałe o niskiej jednostkowej wartości początkowej poniżej 1,5 tys. są księgowane bezpośrednio w koszty „zużycie materiałów i energii”, natomiast koszty powyżej 1,5 tys. do 3,5 tys. są amortyzowane jednorazowo w momencie przekazania ich do użytkowania. Środki trwałe umarżane są według metody liniowej począwszy od miesiąca następnego po miesiącu przyjęcia do eksploatacji w okresie odpowiadającym szacowanemu okresowi ich ekonomicznej użyteczności.

3.4 Leasing

Fundacja jest stroną umów leasingowych, na podstawie których przyjmuje do odpłatnego używania lub pobierania pożytków obce środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne przez uzgodniony okres.

W przypadku umów leasingu, na mocy których następuje przeniesienie zasadniczo całego ryzyka i pożytków wynikających z tytułu posiadania aktywów będących przedmiotem umowy, przedmiot leasingu jest ujmowany w aktywach jako środek trwały i jednocześnie ujmowane jest zobowiązanie w kwocie równej wartości bieżącej minimalnych opłat leasingowych ustalonej na dzień rozpoczęcia leasingu. Opłaty leasingowe są dzielone między koszty finansowe i zmniejszenie salda zobowiązania w sposób umożliwiający uzyskanie stałej stopy odsetek od pozostałego do spłaty zobowiązania. Koszty finansowe ujmowane są bezpośrednio w rachunku zysków i strat.

Środki trwałe będące przedmiotem umowy leasingu finansowego są amortyzowane w sposób określony dla własnych środków trwałych. Jednakże, gdy brak jest kontroli nad momentem i pewnością co do przejścia prawa własności przedmiotu umowy, wówczas środki trwałe używane na podstawie umów leasingu finansowego są amortyzowane przez krótszy z dwóch okresów: przewidywany okres użytkowania lub okres trwania leasingu.

Opłaty leasingowe z tytułu umów, które nie spełniają warunków umowy leasingu finansowego, ujmowane są jako koszty w rachunku zysków i strat metodą liniową przez okres trwania leasingu. Zależnie od celu użytkowania przedmiotu leasingu opłaty leasingowe zaliczane są do kosztów działalności operacyjnej (w tym: ogólnego zarządu lub sprzedaży) lub pozostałej działalności operacyjnej.

3.5 Należności krótko- i długoterminowe

Należności handlowe są wykazywane w kwocie wymaganej zapłaty pomniejszonej o odpisy aktualizujące.

Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez dokonanie odpisu aktualizującego. Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów finansowych - zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący.

Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy aktualizujące ich wartość.

Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano odpisów aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych.

3.6 Transakcje w walucie obcej

Transakcje wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie po kursie faktycznie zastosowanym w dniu zawarcia transakcji, a jeżeli zastosowanie tego kursu nie jest możliwe po kursie średnim ogłoszonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski z dnia poprzedzającego ten dzień.

Na dzień bilansowy aktywa i pasywa wyrażone w walutach innych niż polski złoty są przeliczane na złote polskie przy zastosowaniu obowiązującego na ten dzień średniego kursu ogłoszonego dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. Powstałe z przeliczenia różnice kursowe ujmowane są odpowiednio w pozycji przychodów lub kosztów finansowych lub, w przypadkach określonych przepisami, kapitalizowane w wartości aktywów.

Następujące kursy zostały przyjęte dla potrzeb wyceny:

	31 grudnia 2012	31 grudnia 2011
EUR	4,0882	4,4168
USD	3,0996	3,4174

3.7 Środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych

Środki pieniężne w banku i w kasie wyceniane są według wartości nominalnej.

Wykazana w rachunku przepływów pieniężnych pozycja środki pieniężne składa się z gotówki w kasie oraz lokat bankowych o terminie zapadalności nie dłuższym niż 3 miesiące, które nie zostały potraktowane jako działalność inwestycyjna.

3.8 Rozliczenia międzyokresowe

Fundacja dokonuje czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów, jeżeli dotyczą one przyszłych okresów sprawozdawczych. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów dokonywane są w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy.

3.9 Kapitały (fundusze) własne

Ujmuje się w księgach rachunkowych w wartości nominalnej według ich rodzajów.

Fundusz własny jest ujmowany w wysokości określonej w statucie Fundacji i wpisanej w rejestrze sądowym. Zadeklarowane, lecz nie wniesione wkłady kapitałowe ujmuje się jako należne wkłady na poczet funduszu. Fundusz zapasowy tworzony jest z podziału zysku, przeniesienia z funduszu rezerwowego, z aktualizacji wyceny.

3.10 Rezerwy

Rezerwy ujmowane są wówczas, gdy na Spółce ciąży istniejący obowiązek (prawny lub zwyczajowy) wynikający ze zdarzeń przeszłych i gdy jest pewne lub wysoce prawdopodobne, że wypełnienie tego obowiązku spowoduje konieczność wypływu środków uosabiających korzyści ekonomiczne, oraz gdy można dokonać wiarygodnego oszacowania kwoty tego zobowiązania.

3.11 Uznawanie przychodów

Przychody uznawane są w takiej wysokości, w jakiej jest prawdopodobne, że Fundacja uzyska korzyści ekonomiczne, które można wiarygodnie wycenić.

3.11.1 Sprzedaż towarów i produktów

Przychody są ujmowane w momencie, gdy znaczące ryzyko i korzyści wynikające z prawa własności towarów bądź produktów zostały przekazane nabywcy. Przychody obejmują należne lub uzyskane kwoty ze sprzedaży, pomniejszone o podatek od towarów i usług (VAT).

3.11.2 Świadczenie usług

Przychody ze świadczenia usług długoterminowych są rozpoznawane proporcjonalnie do stopnia zaawansowania usługi pod warunkiem, iż jest możliwe jego wiarygodne oszacowanie. Jeżeli nie można wiarygodnie ustalić efektów transakcji związanej ze świadczeniem usług długoterminowych, przychody ze świadczenia tych usług są rozpoznawane tylko do wysokości poniesionych kosztów z tego tytułu.

W przypadku sprzedaży usług związanych z obsługą serwisową po upływie gwarancji (tzw. przedłużona gwarancja), przychód jest ujmowany w bilansie w pozycji Przychody Przyszłych Okresów i rozpoznawany w rachunku wyników dopiero w okresie, którego dotyczy przedłużona gwarancja. Szacunek wartości tych usług opiera się o standardowe koszty napraw danego typu sprzętu obejmujące koszt materiałów oraz robocizny.

3.11.3 Odsetki

Przychody z tytułu odsetek są rozpoznawane w momencie ich naliczenia (przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej), jeżeli ich otrzymanie nie jest wątpliwe.

3.11.4 Dotacje i subwencje

Dotacje i subwencje są ujmowane według wartości godziwej w sytuacji, gdy istnieje wystarczająca pewność, iż dotacja zostanie otrzymana oraz spełnione zostaną wszystkie warunki związane z uzyskaniem dotacji. Jeżeli dotacja lub subwencja dotyczy pozycji kosztowej, wówczas jest ona odraczana w bilansie i systematycznie ujmowana w pozycji przychodów w sposób zapewniający współmierność z kosztami, które dotacja ta ma w zamierzeniu kompensować.

Jeżeli dotacja lub subwencja ma na celu sfinansowanie nabycia lub wytworzenia środka trwałego, wówczas jest ona odraczana w bilansie i uznawana jako przychód przez okres amortyzacji środka trwałego.

Warszawa, 26 maja 2014 roku



Stephan Schumacher

Prezes



Ewa Magnucka-Bowkiewicz

Wiceprezes



Joanna Pierścińska-Surowiec

Główny Księgowy

FUNDACJA DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31.12.2012

BILANS

w złotych AKTYWA	Nota	31 grudnia 2012	31 grudnia 2011
A. Aktywa trwałe		45 929,22	55 331,89
I. Wartości niematerialne i prawne		0,00	0,00
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		0,00	0,00
2. Wartość firmy		0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne		0,00	0,00
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	6	45 929,22	55 331,89
1. Środki trwałe		45 929,22	55 331,89
a) Grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)		0,00	0,00
b) Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej		0,00	0,00
c) Urządzenia techniczne i maszyny		34 701,49	39 292,26
d) Środki transportu		0,00	0,00
e) Inne środki trwałe		11 227,73	16 039,63
2. Środki trwałe w budowie		0,00	0,00
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		0,00	0,00
III. Należności długoterminowe		0,00	0,00
1. Od jednostek powiązanych		0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek		0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe		0,00	0,00
1. Nieruchomości		0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne		0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
a) W jednostkach powiązanych		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
b) W pozostałych jednostkach		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe		0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe		0,00	0,00
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	8,20	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		0,00	0,00

FUNDACJA DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31.12.2012

BILANS (CD.)

w złotych AKTYWA (cd.)	Nota	31 grudnia 2012	31 grudnia 2011
B. Aktywa obrotowe		7 978 740,10	2 629 528,83
I. Zapasy		0,00	0,00
1. Materiały		0,00	0,00
2. Półprodukty i produkty w toku		0,00	0,00
3. Produkty gotowe		0,00	0,00
4. Towary		0,00	0,00
5. Zaliczki na dostawy		0,00	0,00
II. Należności krótkoterminowe		4 408 243,65	1 743 867,98
1. Należności od jednostek powiązanych		0,00	0,00
a) Z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		0,00	0,00
- do 12 miesięcy		0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
b) Inne		0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek		4 408 243,65	1 743 867,98
a) Z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		3 548 270,08	1 217 886,30
- do 12 miesięcy		3 548 270,08	1 217 886,30
- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
b) Z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń		783 780,94	424 527,30
c) Inne		76 192,63	101 454,38
III. Inwestycje krótkoterminowe	7	3 570 496,45	885 660,85
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe		3 570 496,45	885 660,85
a) W jednostkach powiązanych		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
b) W pozostałych jednostkach		0,00	0,00
- udziały lub akcje		0,00	0,00
- inne papiery wartościowe		0,00	0,00
- udzielone pożyczki		0,00	0,00
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		0,00	0,00
c) Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	7	3 570 496,45	885 660,85
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach		3 570 496,45	885 660,85
- inne środki pieniężne		0,00	0,00
- inne aktywa pieniężne		0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe		0,00	0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	8	0,00	0,00
Aktywa razem		8 024 669,32	2 684 860,72

Warszawa, 26 maja 2014 roku
Stephan Schumacher
Prezes
Ewa Magnucka-Bowkiewicz
Wiceprezes
Joanna Pierścińska-Surowiec
Główny Księgowy

FUNDACJA DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31.12.2012

BILANS (cd.)

w złotych			31 grudnia 2012	31 grudnia 2011
PASYWA (cd.)		Nota		
A.	Fundusz własny		-279 115,46	1 341 404,55
I.	Fundusz podstawowy	9	2 000,00	2 000,00
II.	Należne wpłaty na fundusz podstawowy (wielkość ujemna)		0,00	0,00
III.	Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)		0,00	0,00
IV.	Fundusz zapasowy		0,00	0,00
V.	Fundusz z aktualizacji wyceny		0,00	0,00
VI.	Pozostałe fundusze rezerwowe		0,00	0,00
VII.	Zysk/(strata) z lat ubiegłych		1 339 404,55	949 286,51
VIII.	Zysk/(strata) netto		- 1 620 520,01	390 118,04
IX.	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (-)		0,00	0,00
B.	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania		8 303 784,78	1 343 456,17
I.	Rezerwy na zobowiązania	11	95 000,00	0,00
1.	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	11, 20	0,00	0,00
2.	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		0,00	0,00
3.	Pozostałe rezerwy	11	95 000,00	0,00
	- długoterminowe		0,00	0,00
	- krótkoterminowe		95 000,00	0,00
II.	Zobowiązania długoterminowe		0,00	0,00
1.	Wobec jednostek powiązanych		0,00	0,00
2.	Wobec pozostałych jednostek		0,00	0,00
III.	Zobowiązania krótkoterminowe		8 116 812,01	1 287 737,03
1.	Wobec jednostek powiązanych		23 196,37	0,00
	a) Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		23 196,37	0,00
	- do 12 miesięcy		23 196,37	0,00
	- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
	b) Inne		0,00	0,00
2.	Wobec pozostałych jednostek		8 093 615,64	1 287 737,03
	a) Kredyty i pożyczki		0,00	0,00
	b) Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		0,00	0,00
	c) Inne zobowiązania finansowe		0,00	0,00
	d) Z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		8 010 393,81	1 187 318,47
	- do 12 miesięcy		8 010 393,81	1 187 318,47
	- powyżej 12 miesięcy		0,00	0,00
	e) Zaliczki otrzymane na dostawy		0,00	0,00
	f) Zobowiązania wekslowe		0,00	0,00
	g) Z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń		67 567,19	93 975,57
	h) Z tytułu wynagrodzeń		2 389,92	0,02
	i) Inne		13 264,72	6 442,97
3.	Fundusze specjalne		0,00	0,00

BILANS (cd.)

w złotych	Nota	31 grudnia 2012	31 grudnia 2011
PASYWA			
IV. Rozliczenia międzyokresowe	12	91 972,77	55 719,14
1. Ujemna wartość firmy		0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		91 972,77	55 719,14
- długoterminowe		0,00	0,00
- krótkoterminowe		91 972,77	55 719,14
Pasywa razem		8 024 669,32	2 684 860,72

Warszawa 26 maja 2014 roku
Stephan Schumacher
Prezes
Ewa Magnucka-Bowkiewicz
Wiceprezes
Joanna Pierścińska-Surowiec
Główny Księgowy



RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Rachunek wyników porównawczy w złotych		2012	2011
	Nota		
Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:			
A.	17	31 435 292,92	8 099 267,95
		18 398 787,88	5 039 054,63
I.		31 435 292,92	8 099 267,95
II.		0,00	0,00
III.		0,00	0,00
IV.		0,00	0,00
B. Koszty działalności operacyjnej			
I.		27 678,97	23 931,00
II.		903 792,94	766 151,97
III.		27 659 491,33	9 840 775,71
IV.		58 239,79	23 014,57
		0,00	0,00
V.		1 750 019,39	1 403 636,26
VI.		354 203,82	228 238,27
VII.		1 281 202,59	622 522,68
VIII.		0,00	0,00
C. Zysk/(Strata) ze sprzedaży (A-B)			
D.	21	2 817,62	5 133 393,71
I.		0,00	0,00
II.		0,00	5 117 838,68
III.		2 817,62	15 555,03
E. Pozostałe koszty operacyjne			
I.	22	96 523,77	27 258,92
II.		0,00	0,00
III.		0,00	0,00
III.		96 523,77	27 258,92
F. Zysk/(Strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)			
G.	23	1 088,35	148 086,34
I.		0,00	0,00
		0,00	0,00
II.		1 088,35	1 584,67
		0,00	0,00
III.		0,00	0,00
IV.		0,00	0,00
V.		0,00	146 501,67
H. Koszty finansowe			
I.	24	928 566,30	1 810,58
		5 318,66	1 810,58
		0,00	0,00
II.		0,00	0,00
III.		0,00	0,00
IV.		923 247,64	0,00

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT C.D.

Rachunek wyników porównawczy w złotych		Nota	2012	2011
I.	Zysk/(Strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)		- 1 620 520,01	443 408,04
J.	Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.-J.II.)		0,00	0,00
I.	Zyski nadzwyczajne		0,00	0,00
II.	Straty nadzwyczajne		0,00	0,00
K.	Zysk/(Strata) brutto (I+J)		- 1 620 520,01	443 408,04
L.	Podatek dochodowy	20	0,00	53 290,00
	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku			
M.	(zwiększenia straty)		0,00	0,00
N.	Zysk/(Strata) netto (K-L-M)		- 1 620 520,01	390 118,04

Warszawa, 26 maja 2014 roku

Stephan Schumacher

Prezes

Ewa Magnucka-Bowkiewicz

Wiceprezes

Joanna Pierścińska-Surowiec

Główny księgowy

ZESTAWIENIE ZMIAN W FUNDUSZU WŁASNYM

Treść	Rok bieżący 2012 PLN	Rok poprzedni 2011 PLN
1	2	3
I. Fundusz własny na początek okresu (Bo)	1 341 404,55	1 020 553,01
-korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
I.a. Fundusz własny na początek okresu (Bo), po korektach	1 341 404,55	1 020 553,01
1. Fundusz statutowy na początek okresu	2 000,00	2 000,00
1.1. Zmiany funduszu statutowego	0,00	0,00
1.2. Fundusz statutowy na koniec okresu	2 000,00	2 000,00
2. Należne wpłaty na fundusz statutowy na początek okresu	0,00	0,00
2.1. Zmiana należnych wpłat na fundusz statutowy	0,00	0,00
2.2. Należne wpłaty na fundusz statutowy na koniec okresu	0,00	0,00
3. Udziały (akcje) własne na początek okresu	0,00	0,00
a) zwiększenie	0,00	0,00
b) zmniejszenie	0,00	0,00
3.1. Udziały (akcje) własne na koniec okresu	0,00	0,00
4. Fundusz zapasowy na początek okresu	0,00	0,00
4.1. Zmiany Funduszu zapasowego	0,00	0,00
4.2. Stan Funduszu na koniec okresu	0,00	0,00
5. Fundusz z aktualizacji wyceny na początek okresu	0,00	0,00
5.2. Fundusz z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
6. Pozostałe Fundusze rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	949 286,51	0,00
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	949 286,51	949 286,51
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
- zwiększenie	390 118,04	0,00
- zmniejszenie	0,00	0,00
7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	1 339 404,55	0,00
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	1 339 404,55	0,00
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
- korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	949 286,51
8. Wynik netto	- 1 620 520,01	390 118,04
a) zysk netto	0,00	390 118,04
b) strata netto	- 1 620 520,01	0,00
c) odpisy z zysku	0,00	0,00
II. Fundusz własny na koniec okresu (Bz)	-279 115,46	1 341 404,55
III. Fundusz własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	-279 115,46	1 341 404,55

Warszawa, 26 maja.2014 r.
Stephan Schumacher
Prezes
Ewa Magnucka-Bowkiewicz
Wiceprezes
Joanna Pierścińska-Surowiec
Główny księgowy

SPRAWOZDANIE Z PRZEPIŃYU ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH METODĄ POŚREDNIA

	rok bieżący 2012 PLN	rok poprzedni 2011 PLN
A. Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej		
I . Wynik finansowy netto	- 1 620 520,01	390 118,04
II. Korekty o pozycje razem :	4 190 045,91	-575 067,57
1) amortyzacja	27 678,97	23 931,00
2) zysk/strata z różnic kursowych	0,00	0,00
3) odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	0,00	0,00
4) zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	0,00	0,00
5) zmiana stanu rezerw	95 000,00	0,00
6) zmiana stanu zapasów	0,00	29 280,00
7) zmiana stanu należności	-2 630 271,67	-1 248 656,93
8) zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, bez pożyczek i kredytów	6 829 073,98	623 776,84
9) zmiana rozliczeń międzyokresowych	2 149,63	1 082,52
10) inne korekty	0,00	-4 481,00
III. Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej (I +/- II)	2 703 110,90	-184 949,53
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	0,00	0,00
1) Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	0,00	0,00
2) Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3) Z aktywów finansowych, w tym :	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
4) Inne wpływy inwestycyjne	0,00	0,00
II. Wydatki	18 275,30	6 565,43
1) Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	18 275,30	6 565,43
2) Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3) Na aktywa finansowe, w tym :	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00
4) Inne wydatki inwestycyjne	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I - II)	-18 275,30	-6 565,43
C. Przepływy środków z działalności finansowej		
I. Wpływy	0,00	0,00
1) Wpływy netto z wydania udziałów i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat	0,00	0,00
2) Kredyty i pożyczki	0,00	0,00

FUNDACJA DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31.12.2012

3) Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4) Inne wpływy finansowe	0,00	0,00
II. Wydatki	0,00	0,00
1) Nabycie udziałów własnych	0,00	0,00
2) Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3) Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00
4) Spłaty kredytów i pożyczek	0,00	0,00
5) Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6) Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7) Płatności z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8) Odsetki	0,00	0,00
9) Inne wydatki finansowe	0,00	0,00
III. Przepływy pieniężne z działalności finansowej (I - II)	0,00	0,00
D. Przepływy pieniężne netto razem (A.III + B.III + C.III)	2 684 835,60	-191 514,96
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych	2 684 835,60	-191 514,96
F. Środki pieniężne na początek roku obrotowego	885 660,85	1 077 175,81
G. Środki pieniężne na koniec roku obrotowego	3 570 496,45	885 660,85
w tym środki o ograniczonej możliwości dysponowania :	0,00	0,00

Warszawa, dnia 26 maja 2014 roku

Stephan Schumacher

Prezes

Ewa Magnucka-Bowkiewicz

Wiceprezes

Joanna Pierścińska-Surowiec

Główny księgowy

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

1. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH DOTYCZĄCYCH LAT UBIEGŁYCH UJĘTYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM ROKU OBROTOWEGO

Do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy, to jest do 26 maja 2014 roku nie wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych, które powinny być ujęte w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.

2. INFORMACJE O ZNACZĄCYCH ZDARZENIACH, JAKIE NASTĄPIŁY PO DNIU BILANSOWYM, A NIEUWZGLĘDNIONYCH W SPRAWOZDANIU FINANSOWYM

Po dniu bilansowym do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego za rok obrotowy to jest do 26 maja 2014 roku nie wystąpiły zdarzenia, które powinny być ujęte w sprawozdaniu finansowym roku obrotowego.

3. ZMIANY ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI W ROKU OBROTOWYM

Sprawozdania finansowe za bieżący i poprzedni rok obrotowy sporządzono stosując identyczne zarówno zasady (politykę) rachunkowości, jak i metody prezentacji danych w sprawozdaniu finansowym.

4. KOREKTA BŁĘDU

W bieżącym roku obrotowym dokonano korekt błędów roku 2011 mających wpływ na porównywalność danych finansowych za rok poprzedzający z danymi sprawozdania finansowego za bieżący rok obrotowy.

- wykazano zobowiązanie w wysokości 242 432,75 PLN z tytułu usług świadczonych w roku 2011. Zwiększono koszty o 173 166,25 PLN dotyczące roku 2011 oraz zmniejszono zysk/stratę z lat ubiegłych o kwotę 69 266,50 PLN kosztów dotyczących lat wcześniejszych.
- utworzono rezerwę na premie dla pracowników za rok 2011 w wysokości 55 719,14 PLN;
- zmieniono prezentację wyniku finansowego zmniejszając przychody roku 2011 i odnosząc zysk lat ubiegłych na zysk/stratę z lat ubiegłych;
- zwiększono koszty operacyjne o dokonany odpis aktualizacyjny w wysokości 27 244,38 PLN
- zmniejszono przychody ze sprzedaży i należności o fakturę korygującą sprzedaż roku 2011 w wysokości 57 876,75 PLN
- wykazano koszty dotyczące typizacji w 2011 i pokrywające je darowizny.
- zmieniono prezentację rozliczeń z tytułu rezerw na zobowiązania z rozliczeń międzyokresowych na zobowiązania;
- zmieniono prezentację zaliczek z zapasów na pozostałe należności.

5. PORÓWNYWALNOŚĆ DANYCH FINANSOWYCH ZA ROK POPZEDZAJĄCY Z DANymi SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA BIEŻĄCY ROK OBROTOWY

W bieżącym roku Fundacja dokonała zmian prezentacji wyniku finansowego oraz korygowała błędy, w związku z czym prezentuje informacje liczbowe zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za bieżący rok obrotowy.

BILANS

w złotych	31 grudnia 2011	Skorygowany 31 grudnia 2011	
	AKTYWA	2 769 981,85	2 684 860,72
A. Aktywa trwałe	55 331,89	55 331,89	
I. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	
II. Rzeczowe aktywa trwałe	55 331,89	55 331,89	
1. Środki trwałe	55 331,89	55 331,89	
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	0,00	0,00	
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	0,00	0,00	
c) urządzenia techniczne i maszyny	39 292,26	39 292,26	
d) środki transportu	0,00	0,00	
e) inne środki trwałe	16 039,63	16 039,63	
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00	
IV. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	
B. Aktywa obrotowe	2 714 649,96	2 629 528,83	
I. Zapasy	35 480,00	0,00	
1. Materiały	0,00	0,00	
2. Półprodukty i produkty w toku	0,00	0,00	
3. Produkty gotowe	0,00	0,00	
4. Towary	0,00	0,00	
5. Zaliczki na dostawy	35 480,00	0,00	
II. Należności krótkoterminowe	1 766 264,73	1 743 867,98	
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	
- do 12 miesięcy	0,00	0,00	
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	
b) inne	0,00	0,00	
2. Należności od pozostałych jednostek	1 766 264,73	1 743 867,98	
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	1 275 763,05	1 217 886,30	
- do 12 miesięcy	0,00	1 217 886,30	
- powyżej 12 miesięcy	1 275 763,05	0,00	
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	424 527,30	424 527,30	
c) inne	65 974,38	101 454,38	
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00	
III. Inwestycje krótkoterminowe	912 905,23	885 660,85	
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	
b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	912 905,23	885 660,85	
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	912 905,23	885 660,85	
- inne środki pieniężne	0,00	0,00	
- inne aktywa pieniężne	0,00	0,00	
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00	
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00	

FUNDACJA DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31.12.2012

PASYWA	2 769 981,85	2 684 860,72
A. Kapitał (fundusz) własny	1 724 677,57	1 341 404,55
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	2 000,00	2 000,00
II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00
III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
IV. Kapitał (fundusz) zapasowy	0,00	0,00
V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	949 286,51
VIII. Zysk (strata) netto	1 722 677,57	390 118,04
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	1 045 304,28	1 343 456,17
I. Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	578 934,37	1 287 737,03
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
- do 12 miesięcy	0,00	0,00
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek	578 934,37	1 287 737,03
a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	478 515,81	1 187 318,47
- do 12 miesięcy	478 515,81	1 187 318,47
- powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	0,00
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	93 975,57	93 975,57
h) z tytułu wynagrodzeń	0,02	0,02
i) inne	6 442,97	6 442,97
3. Fundusze specjalne	0,00	0,00
IV. Rozliczenia międzyokresowe	466 369,91	55 719,14
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	466 369,91	55 719,14
- długoterminowe	0,00	0,00
- krótkoterminowe	466 369,91	55 719,14
- Dotacje rozwojowe	0,00	0,00

FUNDACJA DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31.12.2012

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Pozycja	2011	Skorygowany 2011
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	9 175 697,71	8 099 267,95
- od jednostek powiązanych	0,00	5 039 054,63
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	9 175 697,71	8 099 267,95
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)	0,00	0,00
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
B. Koszty działalności operacyjnej	7 561 546,39	12 908 270,46
I. Amortyzacja	23 931,00	23 931,00
II. Zużycie materiałów i energii	766 151,97	766 151,97
III. Usługi obce	4 549 770,78	9 840 775,71
IV. Podatki i opłaty, w tym:	23 014,57	23 014,57
- podatek akcyzowy	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	1 347 917,12	1 403 636,26
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	228 238,27	228 238,27
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	622 522,68	622 522,68
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	1 614 151,32	-4 809 002,51
D. Pozostałe przychody operacyjne	15 555,03	5 133 393,71
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Dotacje	0,00	5 117 838,68
III. Inne przychody operacyjne	15 555,03	15 555,03
IV. Dotacje rozwojowe	0,00	0,00
E. Pozostałe koszty operacyjne	14,54	27 258,92
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III. Inne koszty operacyjne	14,54	27 258,92
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	1 629 691,81	297 132,28
G. Przychody finansowe	148 086,34	148 086,34
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	1 584,67	1 584,67
- od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III. Zysk ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
IV. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
V. Inne	146 501,67	146 501,67
H. Koszty finansowe	1 810,58	1 810,58
I. Odsetki, w tym:	1 810,58	1 810,58
- dla jednostek powiązanych	0,00	0,00
II. Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
IV. Inne	0,00	0,00
I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)	1 775 967,57	443 408,04
J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.-J.II.)	0,00	0,00
I. Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00
II. Straty nadzwyczajne	0,00	0,00
K. Zysk (strata) brutto (I±J)	1 775 967,57	443 408,04
L. Podatek dochodowy	53 290,00	53 290,00
M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
N. Zysk (strata) netto (K-L-M)	1 722 677,57	390 118,04

6. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

Rok zakończony dnia 31 grudnia
2012

	Grundy	w tym: Prawo użytkowania wieczystego gruntu	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Razem
(w złotych)									
Wartość początkowa									
Saldo otwarcia				65 168,62		24 059,43			89 228,05
Zwiększenia, w tym:				18 276,30					18 276,30
Nabycie				18 276,30					18 276,30
Inne									
Transfery									
Zmniejszenia, w tym:									
Likwidacja i sprzedaż									
Inne									
Saldo zamknięcia				83 444,92		24 059,43			107 504,35
Umorzenie									
Saldo otwarcia				25 876,36		8 019,80			33 896,16
Zwiększenia, w tym:				22 867,07		4 811,90			27 678,97
Amortyzacja okresu				22 867,07		4 811,90			27 678,97
Inne									
Transfery									
Zmniejszenia, w tym:									
Likwidacja i sprzedaż									
Inne									
Saldo zamknięcia				48 743, 43		12 831,70			61 575,13
Odpisy aktualizujące									
Saldo otwarcia									
Zwiększenia									
Zmniejszenia, w tym:									
Wykorzystanie									
Korekta odpisu									
Saldo zamknięcia									
Wartość netto									
Saldo otwarcia				39 292,26		16 039,63			55 331,89
Saldo zamknięcia				34 701,49		11 227,73			45 929,22

FUNDACJA DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31.12.2012

Rok zakończony dnia 31 grudnia 2011

	Grunty	w tym: Prawo użytkowania wieczystego gruntu)	Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Inne środki trwałe	Środki trwałe w budowie	Zaliczki na środki trwałe w budowie	Razem
w złotych									
Wartość początkowa									
Saldo otwarcia			58 603,19	24 059,43					82 662,62
Zwiększenia, w tym:			6 565,43						6 565,43
Nabycie			6 565,43						6 565,43
Inne									
Transfery									
Zmniejszenia, w tym:									
Likwidacja i sprzedaż									
Inne									
Saldo zamknięcia			65 168,62	24 059,43					89 228,05
Umorzenie									
Saldo otwarcia			6 757,24			3 207,92			9 965,16
Zwiększenia, w tym:			19 119,12			4 811,88			23 931,00
Amortyzacja okresu			19 119,12			4 811,88			23 931,00
Inne									
Transfery									
Zmniejszenia, w tym:									
Likwidacja i sprzedaż									
Inne									
Saldo zamknięcia			25 876,36			8 019,80			33 896,16
Odpisy aktualizujące									
Saldo otwarcia									
Zwiększenia									
Zmniejszenia, w tym:									
Wykorzystanie									
Korekta odpisu									
Saldo zamknięcia									
Wartość netto									
Saldo otwarcia			51 845,95	20 851,51					72 697,46
Saldo zamknięcia			39 292,26	16 039,63					55 331,89

Fundacja nie posiada gruntów w użytkowaniu wieczystym.

Koszty obsługi (w tym różnice kursowe) zobowiązań zaciągniętych w celu finansowania środków trwałych w budowie ujęte w koszcie ich wytworzenia (cenie nabycia) w bieżącym roku obrotowym wyniosły 0 złotych (w 2011 roku odpowiednio 0 złotych).

Na dzień 31 grudnia 2012 roku Fundacja nie użytkowała środków trwałych na podstawie umów leasingu operacyjnego, najmu, dzierżawy i innych.

Nakłady inwestycyjne dokonane w bieżącym roku obrotowym wyniosły 18 276,30 złotych (w 2011 roku odpowiednio 6 565,43 złotych).

Nakłady inwestycyjne planowane na rok 2013 roku wynoszą 220 000,00 złotych (w tym na ochronę środowiska 0 złotych).

Zobowiązania Fundacji wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli wynosiły na dzień 31 grudnia 2012 roku 0 złotych (na dzień 31 grudnia 2011 roku odpowiednio 0 złotych).

7. INWESTYCJE

Poza środkami pieniężnymi opisanymi w nocie 25 Fundacja nie posiada innych inwestycji.

8. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE CZYNNE

(w złotych)	31 grudnia 2012	31 grudnia 2011
Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
Razem długoterminowe	0,00	0,00
Z tytułu czynszu		
Inne		
Razem krótkoterminowe	0,00	0,00

9. FUNDUSZE

Na dzień 31 grudnia 2012 roku Fundusz Statutowy Fundacji wynosił 2 000 złotych.

Na dzień 31 grudnia 2011 roku Fundusz Statutowy Fundacji wynosił 2 000 złotych.

Na dzień bilansowy struktura własności Funduszu statutowego Fundacji nie uległa zmianie.

10. PODZIAŁ ZYSKU

10.1 Podział zysku

Zgromadzenie Członków Rady Nadzorczej podjęło uchwałę o przeznaczeniu zysku za rok 2011 na przychody roku 2012.

W związku z korektami lat ubiegłych będzie konieczność ponownego zatwierdzenia sprawozdania za 2012 rok i podjęcia uchwały o podziale wyniku.

10.2 Podział zysku/straty za rok bieżący

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przed podjęciem uchwały o podziale zysku za rok bieżący. Zarząd Fundacji proponuje pokryć stratę netto za rok obrotowy 2012 z zysków lat przyszłych.

11. REZERWY

W okresach sprawozdawczych objętych sprawozdaniem finansowym wystąpiły następujące zmiany w stanie rezerw:

(w złotych)	Rezerwa na inne koszty	Razem
Stan na dzień 1 stycznia 2012 roku:	95 000,00	95 000,00
Zwiększenia	95 000,00	95 000,00
Wykorzystanie		
Rozwiązanie		
Stan na dzień 31 grudnia 2012 roku, w tym:	95 000,00	95 000,00
Długoterminowe		
Krótkoterminowe	95 000,00	95 000,00

(w złotych)	Rezerwa na inne koszty	Razem
Stan na dzień 1 stycznia 2011 roku:	0,00	0,00
Zwiększenia		
Wykorzystanie		
Rozwiązanie		
Stan na dzień 31 grudnia 2011 roku, w tym:	0,00	0,00
Długoterminowe		
Krótkoterminowe		

12. ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE

(w złotych)	Rezerwa na wynagrodzenia (bonusy)	Razem
Stan na dzień 1 stycznia 2012 r.	55 719,14	55 719,14
Zwiększenia	91 972,27	91 972,27
Wykorzystanie		
Rozwiązanie	55 719,14	55 719,14
Stan na dzień 31 grudnia 2012 r. w tym:	91 972,27	91 972,27
Długoterminowe		
Krótkoterminowe	91 972,27	91 972,27

(w złotych)	Rezerwa na wynagrodzenia (bonusy)	Razem
Stan na dzień 1 stycznia 2011 r.	0,00	0,00
Zwiększenia	55 719,14	55 719,14
Wykorzystanie Rozwiązanie		
Stan na dzień 31 grudnia 2011 r., w tym:	55 719,14	55 719,14
Długoterminowe		
Krótkoterminowe	55 719,14	55 719,14

13. ZOBOWIĄZANIA ZABEZPIECZONE NA MAJĄTKU JEDNOSTKI

Fundacja nie posiadała zobowiązań zabezpieczonych na jej majątku na dzień 31 grudnia 2012 roku i na dzień 31 grudnia 2011 roku.

14. ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE, W TYM RÓWNIEŻ UDZIELONE PRZEZ JEDNOSTKĘ GWARANCJE I PORĘCZENIA, TAKŻE WEKSŁOWE

Na dzień 31 grudnia 2012 roku Fundacja nie posiadała zobowiązań warunkowych zabezpieczonych na jej majątku.

Na dzień 31 grudnia 2011 roku Fundacja nie posiadała zobowiązań warunkowych zabezpieczonych na jej majątku.

15. ZOBOWIĄZANIA POZABILANSOWE

Na dzień 31 grudnia 2012 roku Fundacja nie posiadała istotnych zobowiązań pozabilansowych.

Na dzień 31 grudnia 2011 roku Fundacja nie posiadała istotnych zobowiązań pozabilansowych.

16. INNE UMOWY NIEUWZGLĘDNIONE W BILANSIE

Na dzień 31 grudnia 2012 roku Fundacja nie posiadała umów nieuwzględnionych w bilansie.

Na dzień 31 grudnia 2011 roku Fundacja nie posiadała umów nieuwzględnionych w bilansie.

17. STRUKTURA RZECZOWA I TERYTORIALNA SPRZEDAŻY

Struktura rzeczowa przychodów ze sprzedaży w 2012 i 2011 roku była następująca:

Struktura rzeczowa przychodów ze sprzedaży w 2011 i 2012 roku była następująca:

Rodzaj działalności	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2011 roku
(w złotych)		
Przychody Fundacji z działalności statutowej	19 358 495,46	10 198 888,45
Przychody Fundacji z działalności gospodarczej	12 076 797,46	3 018 218,18
Przychody netto ze sprzedaży, razem	31 435 292,92	13 217 106,63

FUNDACJA DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31.12.2012 roku
Dodatkowe informacje i objaśnienia

Wynik działalności statutowej	(-) 5 407 695,04	337 744,26
Wynik działalności gospodarczej	4 808 359,13	(-)56 152,46

18. ODPISY AKTUALIZUJĄCE WARTOŚĆ ŚRODKÓW TRWAŁYCH

W roku 2012 jak i w roku 2011 Fundacja nie dokonywała odpisów aktualizujących wartość środków trwałych.

19. INFORMACJE O PRZYCHODACH, KOSZTACH I WYNIKACH DZIAŁALNOŚCI ZANIECHANEJ W ROKU OBROTOWYM LUB PRZEWIDZIANEJ DO ZANIECHANIA W ROKU NASTĘPNYM

W roku obrotowym Fundacja nie zaniechała i w kolejnym roku nie planuje zaniechania żadnego rodzaju działalności.

20. PODATEK DOCHODOWY

Uzgodnienia zysku/straty brutto do podstawy opodatkowania przedstawia się następująco:

(w złotych)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2011 roku
Zysk/ (strata) brutto	(-)1 620 520,01	443 408,04
(-) Przychody roku bieżącego nie zaliczane do dochodu do opodatkowania	31 439 198,89	13 380 748,00
- niezrealizowane różnice kursowe		146 501,67
- naliczone odsetki	1 088,35	1 584,67
- inne przychody operacyjne	2 817,62	15 555,03
- przychody statutowe nie zaliczane do podatkowych	19 358 495,46	10 198 888,45
- przychody działalności gospodarczej Fundacji w części przeznaczony na cele statutowe	12 076 797,46	3 018 218,18
(+) Koszty roku bieżącego nie uznawane za koszty uzyskania przychodu	33 059 718,90	12 937 339,96
- różnice kursowe	923 247,64	
- odsetki	5 318,66	1 810,59
- inne koszty nkup	501 831,82	
- koszty związane z działalnością statutową	24 766 190,50	9 861 144,19
- koszty związane z działalnością gospodarcza	6 766 606,51	3 074 370,64
- inne	96 523,77	14,54
(+) Przychody roku poprzedniego podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym		
(-) Koszty roku poprzedniego uznane za koszty uzyskania przychodu w roku bieżącym		
(+/-) Inne różnice	501 831,82	280 473,00
Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym /strata	501 832,00	280 473,00
Stawka podatkowa	19 %	19 %
Podatek dochodowy (bieżący)	95 348	53 290,00

FUNDACJA DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31.12.2012 roku
Dodatkowe informacje i objaśnienia

Zmiana stanu rezerwy/ aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Podatek dochodowy – razem	95 348	53 290,00
----------------------------------	---------------	------------------

Przepisy dotyczące podatku od towarów i usług, podatku dochodowego od osób prawnych, fizycznych czy składek na ubezpieczenia społeczne podlegają częstym zmianom, wskutek czego niejednokrotnie brak jest odniesienia do utrwalonych regulacji bądź precedensów prawnych. Obowiązujące przepisy zawierają również niejasności, które powodują różnice w opiniach co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych zarówno między organami państwowymi, jak i między organami państwowymi i przedsiębiorstwami. Rozliczenia podatkowe oraz inne (na przykład celnego czy dewizowego) mogą być przedmiotem kontroli organów, które uprawnione są do nakładania wysokich kar, a ustalone w wyniku kontroli dodatkowe kwoty zobowiązań muszą zostać wpłacone wraz z wysokimi odsetkami. Zjawiska te powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest wyższe niż istniejące zwykle w krajach o rozwiniętym systemie podatkowym. Rozliczenia podatkowe mogą zostać poddane kontroli przez okres pięciu lat. W efekcie kwoty wykazane w sprawozdaniu finansowym mogą ulec zmianie w późniejszym terminie po ostatecznym ustaleniu ich wysokości przez organa skarbowe.

Fundacja nie tworzy rezerwy/aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego, ponieważ wypracowany w przyszłości zysk podatkowy z działalności gospodarczej będzie w całości przeznaczony na działalność statutową.

21. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE

(w złotych)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2011 roku
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych, w tym:		
Dotacje	0,00	5 117 838,68
Inne przychody operacyjne, w tym:	2 817,62	15 555,03
- inne z działalności statutowej	1 831,45	10 273,95
- inne z działalności gospodarczej	986,17	5 281,08
Pozostałe przychody operacyjne, razem	2 817,62	5 133 393,71

22. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE

(w tysiącach złotych)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2011 roku
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych, w tym:		
Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych, w tym:		
- odpis aktualizujący wartość należności	-	-
Inne koszty operacyjne, w tym:	96 523,77	27 258,92
- inne z działalności statutowej	990,45	
- inne z działalności gospodarczej	533,32	27 258,92
- koszty rezerw	95 000,00	
Pozostałe koszty operacyjne, razem	96 523,77	27 258,92

23. PRZYCHODY FINANSOWE

(w tysiącach złotych)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2011 roku
Zyski z tytułu udziału w innych jednostkach, w tym:	0,00	0,00
Odsetki, w tym:	1 088,35	1 584,67
- odsetki od pozostałych kontrahentów	602,17	1 400,82
- odsetki bankowe	486,18	183,85
Zysk ze zbycia inwestycji, w tym:		
Aktualizacja wartości inwestycji, w tym:		
Inne, w tym:	0,00	146 501,67

FUNDACJA DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31.12.2012 roku
Dodatkowe informacje i objaśnienia

- różnice kursowe*	0,00	146 501,67
--------------------	------	------------

Przychody finansowe, razem	1 088,35	148 086,34
-----------------------------------	-----------------	-------------------

*różnice kursowe prezentowane są per saldo

24. KOSZTY FINANSOWE

(w tysiącach złotych)	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2011 roku
Odsetki, w tym:	5 318,66	1 810,58
- odsetki dla pozostałych kontrahentów	1 324,86	1 810,58
- odsetki budżetowe	3 993,80	
Strata ze zbycia inwestycji, w tym:		
Aktualizacja wartości inwestycji, w tym:		
Inne, w tym:	923 227,64	
- różnice kursowe	923 227,64	
Koszty finansowe, razem	928 566,30	1 810,58

*różnice kursowe prezentowane są per saldo

25. STRUKTURA ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH DO RACHUNKU PRZEPIŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

w złotych	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2012	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2011
Środki pieniężne w banku	3 569 767,50	886 008,89
- rachunki bieżące	3 569 767,50	886 008,89
Środki pieniężne w kasie	728,95	26 896,34
Środki pieniężne, razem	3 570 496,45	912 905,23

26. INFORMACJE O PRZECIĘTNYM ZATRUDNIENIU, Z PODZIAŁEM NA GRUPY ZAWODOWE

Przeciętna liczba zatrudnionych w roku 2012 wynosiła 13 osób – pracownicy umysłowi (na stanowiskach nierobotniczych).

Grupa zatrudnionych	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2012	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2011
Zarząd	0	0
Pracownicy umysłowi	13	10
Pracownicy fizyczni	0	0
Zatrudnienie, razem	13	10

27. INFORMACJE O WYNAGRODZENIU BIEGŁEGO REWIDENTA LUB PODMIOTU UPRAWNIONEGO DO BADANIA SPRAWOZDAŃ FINANSOWYCH

Poniższa tabela przedstawia wynagrodzenie podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych tj. Ernst & Young Audyt Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp. k., wypłacone lub należne za rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku i dnia 31 grudnia 2011 roku w podziale na rodzaje usług:

FUNDACJA DKMS Baza Dawców Komórek Macierzystych
Sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31.12.2012 roku
Dodatkowe informacje i objaśnienia

Rodzaj usługi	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2011 roku
Obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego	65 411,20	0,00
Inne usługi poświadczające	0,00	0,00
Usługi doradztwa podatkowego	0,00	0,00
Pozostałe usługi	0,00	22 140,00
Razem, w tym:	65 411,20	22 140,00
- należne na dzień bilansowy	65 411,20	22 140,00
- wypłacone na dzień bilansowy	0,00	22 140,00

28. INFORMACJE O WYNAGRODZENIACH, ŁĄCZNIE Z WYNAGRODZENIEM Z ZYSKU, WYPŁACONYCH LUB NALEŻNYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRUJĄCYCH

Wynagrodzenia osób wchodzących w skład organów zarządzających i nadzorujących Fundację wyniosły:

w złotych	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 r.	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2011 r.
Zarząd Spółki	0,00	0,00
Rada Nadzorcza	0,00	0,00
Wynagrodzenia, razem	0,00	0,00

W 2011 i 2012 roku Fundacja nie wypłacała wynagrodzeń osób wchodzących w skład organów zarządzających i nadzorujących Fundację.

29. INFORMACJE O POŻYCZKACH I ŚWIADCZENIACH O PODOBNYM CHARAKTERZE UDZIELONYCH OSOBOM WCHODZĄCYM W SKŁAD ORGANÓW ZARZĄDZAJĄCYCH I NADZORUJĄCYCH ALBO ADMINISTRUJĄCYCH

Zarówno w roku obrotowym kończącym się dnia 31 grudnia 2012 roku jak i w roku poprzednim Fundacja nie udzieliła osobom wchodzącym w skład organów zarządzających i nadzorujących bądź administrujących żadnych pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze.

30. INFORMACJE O WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘCIACH, KTÓRE NIE PODLEGAJĄ KONSOLIDACJI

Fundacja nie podejmowała wspólnych przedsięwzięć, które nie podlegają konsolidacji.

31. INFORMACJE O GRUPIE KAPITAŁOWEJ I TRANSAKCJACH Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI

a) Grupa kapitałowa

Fundacja nie funkcjonuje w grupie kapitałowej, nie sporządza sprawozdania skonsolidowanego

b) Podmiot dominujący

Fundatorem (założycielem Fundacji) jest Fundacja DKMS Germany

c) Podmioty zależne, współzależne i stowarzyszone

Fundacja zawiera transakcje z Fundatorem (założycielem Fundacji) Fundacja DKMS Germany.

	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2012 roku	Rok zakończony dnia 31 grudnia 2011 roku
Darowizny otrzymane	18 398 787,88	10 156 893,31
Zakupy	305 659,07	2 901,76
Zobowiązania z tytułu dostaw, robót i usług	23 196,37	0

d) Podmioty znajdujące się wraz z Fundacją pod wspólną kontrolą podmiotu dominującego

Fundacja nie dokonywała transakcji z podmiotami znajdującymi się z Fundacją pod wspólną kontrolą podmiotu dominującego.

e) Inne podmioty powiązane

Transakcje zawarte na warunkach nierynkowych

Warunki transakcji zawieranych przez Fundację ze stronami powiązаныmi w roku zakończonym dnia 31 grudnia 2012 roku i 31 grudnia 2011 roku nie odbiegały od warunków rynkowych.

32. UDZIAŁY W INNYCH FUNDACJACH

Fundacja nie posiada co najmniej 20% udziałów w kapitale lub w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym innego podmiotu.

33. INSTRUMENTY FINANSOWE

Ryzyko walutowe

Fundacja narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania przez jednostkę operacyjną transakcji sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta wyceny.

Warszawa, 26 maja 2014 roku



Stephan Schumacher

Prezes



Ewa Magnucka-Bowkiewicz

Wiceprezes



Joanna Pierscińska-Surowiec

Główny Księgowy